7Teresina - Terça-feira, 10 de novembro de 2009 • No 209

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº 0301/2009.
Teresina (PI), 03 de novembro de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I – Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar
Estadual nº 13/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar,
adotando procedimento sumário (art. 161, LC no 13/94), para apurar
conduta funcional irregular atribuída à servidora Helany Feitosa de
Miranda, Professora, matrícula funcional nº 109317-7, por abandono
de cargo público, em face de o servidor haver se ausentado
intencionalmente do serviço e sem qualquer justificativa, por mais de
30 (trinta) dias consecutivos, no período de 1º de março de 2006.

 II - Constituir a Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar, composta pelos servidores João Batista de Freitas Junior,
Procurador do Estado, e Ar tur  Willame Veras e Silva, Analista Técnico
da Procuradoria Geral do Estado do Piauí, para, sob a presidência do
primeiro, dar cumprimento ao item antecedente.

III – Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
E CULTURA DO PIAUÍ.

Antonio José Castelo Branco Medeiros
Secretário da Educação e Cultura

OF.  7183

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Considerando que o Processo Administrativo nº 00.000.054/07- CEL/
SEAD, Pregão Nº 027/07 - CEL/SEAD, objeto: Preços Registrados de
Contratação de Empresas para Gêneros Alimentícios Perecíveis,
Carnes, Frangos, Peixes, Frutas e Verduras; e o Processo Administrativo
nº 00.000.053/07 - CEL/SEAD, Pregão Nº. 029/07 - CEL/SEAD, Objeto:
Registro de Preços de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis Merenda
Escolar, registram itens de primeira necessidade para todo Estado, e
haja vista que se encontram em tramitação novos processos
administrativos que objetivam a realização de novos procedimentos
licitatórios para os objetos acima (Pregão nº 018/2009 e Pregão nº 079/
2009), decide-se prorrogar os extratos parciais XLI/2007 – Pregão
Presencial nº 027/07 e XLIV/07 – Pregão Presencial nº 029/07, instruído
pelo art. 24, XII, e com base no art. 57, §4º da Lei 8.666/93, até que seja
concluído novo procedimento licitatório substitutivo, preservadas
todas as condições e vantagens das atas já publicadas.

Teresina – PI, 09 de novembro de 2009.

Alexandre de Castro Nogueira
Coordenador Geral

OF.  1070

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº XXXIII/2009.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.099/09 /CCE/PI

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS COMUNS)

PREGÃO Nº. 022/2009/CCEL/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS MATERIAIS, MEDICAMENTOS, INSTRUMENTAIS E
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA CONSULTÓRIO E LABORATÓRIO DE
PRÓTESE DENTÁRIA.

Data da Sessão: 26/08/09;  05, 06, 07, 08 e 09/10/2009
Horário: 8:30:00 hora
Pregoeiro: Vera Lúcia de Lima Silva
Coordenação Geral: Dr. Alexandre de Castro Nogueira
Data de Adjudicação: 29/10/2009
Data da Homologação: 05/11/2009
ITENS REGISTRADOS:

Item 01 ACIDO FLUORIDRICO (EMBALAGEM C/ 01 LITRO)
NÃO HOUVE COTAÇÃO

Item 02 ACIDO NITRICO 42% (EMBALAGEM C/ 01 LITRO)
NÃO HOUVE COTAÇÃO

Item 03 ÁCIDO P/ ATAQUE ÁCIDO (BISNAGA C/ 03G)

EMPRESAS
Vencedoras

MARCA
1ª

Classifica
da

MARCA
2ª

Classificada
MARCA

DENTAL
PRADO
R$ 1,14

BIODINA
MICA

DENTAL
MED
SUL

R$ 1,15

ATTACG
EL

DISTRIMED

R$ 1,70
BIODINAMICA

Item 04 ÁCIDO P/ ATAQUE ÁCIDO (VIDRO C/ 10ML)

EMPRESAS
Vencedoras

MARCA
1ª

Classifica
da

MARCA
2ª

Classificada
MARCA

DISMACH

R$ 2,75
DFL

DENTAL
MED
SUL

R$ 3,30

ALPHACI
D

DISTRIMED

R$ 3,47
DFL

Item 05 ADESIVO DENTAL AUTO-POLIMERIZAVEL

EMPRESAS
Vencedoras

MARCA
1ª

Classifica
da

MARCA
2ª

Classificada
MARCA

DENTAL
MED SUL
R$ 10,50

ALPHAC
ID

PRADO
LTDA

R$ 10,99
PDF

DISMAHC

R$ 12,66
DFL

Item 06 ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZAVEL

EMPRESAS
Vencedoras

MARCA
1ª

Classifica
da

MARCA
2ª

Classificada
MARCA

DISMAHC

R$ 10,29
DFL

PRADO
LTDA

R$ 11,20
PDF

DISTRIMED

R$ 13,90
LYSANDA

Item 07 ADESIVO DENTAL USO MULTIPLO C/ LIBERAÇÃO DE FLUOR

EMPRESAS
Vencedoras

MARCA
1ª

Classifica
da

MARCA
2ª

Classificada
MARCA

INTERDENT
AL

R$ 16,30

BIODINA
MICA

DENTAL
PRADO
R$ 16,40

BIODINA
MICA

DISTRIMED

R$ 16,90
VIGODENT

Item 08 AGUA DESTILADA (EMBALAGEM C/ 01 LITRO)

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES